
quarta-feira, 18 de março de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (51) – 45

METODOLOGIA: A metodologia será problematizadora 
quanto às práticas realizadas pelas Unidades Educacionais no 
que se refere à Qualidade e à Avaliação na Educação Infantil, 
por meio de troca de experiências entre os educadores e os for-
madores, dinâmicas, textos, vídeos e atividades diversificadas.

PÚBLICO-ALVO: Diretores de Escola, Assistentes de Diretor 
de Escola, Coordenadores Pedagógicos, Supervisores Escolares, 
ATEs I e PAAIs que atuam na Diretoria Regional de Educação do 
Jaçanã/Tremembé.

CARGA HORÁRIA: 12h
NÚMERO DE VAGAS: Serão oferecidas 40 vagas por 

turma.
CRONOGRAMA:
Turma I – Território Jaçanã e Tremembé - 14/04, 19/05, 

16/06, 03/07, das 9h às 12h
Turma II - Território V. Maria, Guilherme e Medeiros - 14/04, 

19/05, 16/06, das 13h às 16h e 03/07, das 9h às 12h.
Turma III – Território Santana, Tucuruvi e Mandaqui - 13/04, 

das 13h às 16h e 21/05, 18/06, 03/07, das 9h às 12h.
LOCAL: Centro de Formação DRE-JT – Av. Gal. Ataliba 

Leonel, 1.021– Carandiru
INSCRIÇÃO: Será realizada no primeiro dia do curso no 

setor de DOT-P. As vagas serão preenchidas de acordo com a 
ordem de chegada das inscrições.

REGENTES:
Turma I – Juliana Manso Presto – RF: 771.792.0
Turma II – Maria Matilde Flório Costa – RF: 602.134.4
Turma III - Sueli Ramos dos Santos Pereira – RF: 677.800.3
AVALIAÇÃO: Será processual considerando a participação 

nas aulas e frequência, bem como a produção de documenta-
ção pedagógica que revele o processo do curso.

CERTIFICAÇÃO: Serão conferidos certificados aos parti-
cipantes que obtiverem frequência de 100%, aproveitamento 
SATISFATÓRIO (“S”) e apresentação da documentação pedagó-
gica referente ao processo.

OBSERVAÇÃO: Por ser um curso optativo, a participação 
no curso não prevê a dispensa de ponto do funcionário.

ÁREA PROMOTORA: Divisão de Orientação Técnico-peda-
gógica da Diretoria Regional de Educação do Jaçanã/Tremembé.

REALIZAÇÃO: Diretoria Regional de Educação Jaçanã/
Tremembé – DOT-P.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei 8989/79, art. 138, modifica-

da pelo Decreto 46.113/05:
E.H RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.10.70.123.000000 581.232.1/3 Natalino Pestana 03 08/03/2015
16.10.70.172.000000 596.592.6/2 Conceição Aparecida Alves Santos 01 05/03/2015
16.10.70.101.000000 598.706.7/2 Loridania Alves Trigueiro 02 05/03/2015
16.10.70.137.000000 607.721.8/1 Sonia Cardoso Ike 03 11/03/2015
16.10.70.159.000000 608.517.2/2 Maria Aparecida do Nascimento 01 09/03/2015
16.10.70.102.000000 623.375.9/1 Norma Lucia Aquino dos Santos 01 06/03/2015
16.10.70.172.000000 676.398.7/1 Cristina Rici Wanderley 03 04/03/2015
16.10.70.170.000000 682.335.1/2 Sueli Rodrigues Bittencourt Vidal 02 05/03/2015
16.10.70.173.000000 685.300.5/3 Sonia Maria Marachlian Kemechian 03 09/03/2015
16.10.70.143.000000 693.028.0/1 Silvio de Souza 01 03/03/2015
16.10.70.130.000000 722.039.1/2 Tatiana de Fatima Siqueira Korodi 01 05/03/2015
16.10.70.172.000000 725.451.2/2 Claudia Cristina de Lima Carotenuto 01 10/03/2015
16.10.70.177.000000 734.144.0/1 Laura de Fatima Oliveira 02 10/03/2015
16.10.70.109.000000 743.159.7/2 Luciana Aparecida Manoel de Araujo 01 05/03/2015
16.10.70.162.000000 773.223.6/2 Claudia Aparecida Cesar Rezende 02 05/03/2015
16.10.70.150.000000 775.222.9/2 Luis Carlos Pereira da Silva 02 05/03/2015
16.10.70.162.000000 778.068.1/1 Antonio Siqueira Monteiro Dias 01 06/03/2015
16.10.70.177.000000 791.346.0/1 Rita de Cassia Fernandes de Souza 01 06/03/2015
16.10.70.132.000000 794.601.5/1 Tania Machado de Carvalho 01 09/03/2015
16.10.70.105.000000 796.475.7/2 Roberta Maria Teixeira de Castro 02 04/03/2015
16.10.70.106.000000 798.892.3/1 Rosana Freitas Amaral 01 09/03/2015
16.10.70.187.000000 803.058.8/1 Delcio Fernandes Domingos 01 09/03/2015
16.10.70.188.000000 808.648.6/1 Edna Teixeira Martins 01 06/03/2015
16.10.70.184.000000 812.912.6/1 Sonia Maria Alves da Silva Veronez 02 02/03/2015
16.10.70.193.000000 815.238.1/1 Simone Garrido de Souza Santos 02 09/03/2015
16.10.70.150.000000 818.602.2/1 Hebert Douglas Alvares de Souza Barros 01 06/03/2015
16.10.70.188.000000 819.406.8/2 José Paulo Ferreira dos Santos 01 10/03/2015

LICENÇA MÉDICA
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos termos da 

Portaria 507/SGP/G/2004.
E.H.RF/V  NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.10.70.107.000000 557.107.3/6 Silvania da Silva Verde 01 06/03/2015
16.10.70.127.000000 588.632.5/4 Eugenia Migliari Ferreira 02 05/03/2015
16.10.70.149.000000 683.670.4/3 Idalina Ruas de Sousa 01 06/03/2015
16.10.70.101.000000 795.356.9/1 Sheila Regina Procopio 07 10/03/2015
16.10.70.141.000000 795.744.1/1 Dirce Milani 01 05/03/2015
16.10.70.101.000000 796.226.6/1 Gunther Mikael Cordeiro 01 09/03/2015
16.10.70.114.000000 799.940.2/1 Maria da Assunção Alonso Martins 08 06/03/2015
16.10.70.140.000000 813.701.3/1 Maria Aparecida Gomes Bezerra  03 11/03/2015
  Mesquita
16.10.70.177.000000 814.130.4/1 Fabiana de Souza Rodrigues Soares 01 06/03/2015
16.10.70.177.000000 814.130.4/1 Fabiana de Souza Rodrigues Soares 05 09/03/2015
16.10.70.117.000000 814.130.4/2 Fabiana de Souza Rodrigues Soares 05 09/03/2015
16.10.70.116.000000 815.284.5/1 Denise do Nascimento 01 09/03/2015

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM.

Concedidas, nos termos do artigo 143, da Lei 8989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 55.290/14.
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.10.70.174.000000 741.189.8/1 Roberto Carlos de Souza 01 09/03/2015
16.10.70.500.000300 782.770.9/1 Nadia Laranjeira dos Santos 05 05/03/2015
16.10.70.133.000000 790.385.5/1 Eliana de Camargo Mauricio de Melo 02 19/02/2015
16.10.70.180.000000 805.077.5/1 Vitor Cabral Silva 02 24/02/2015

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulo apreciado na reunião de 17/03/2015
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

REG FUNC. NOME CONTROLE Nº
8017166 IOLANDA CRUZ TELES 310403

O acúmulo de cargos atende as exigências legais.
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 13/03/2015
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA – INGRESSANTE – PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8211787 SIMONE REGINA DA SILVA CORTEZ S/C

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos, desde que formalizada a exoneração/dispensa/resci-
são do cargo/função noticiado.

O interessado deverá apresentar o atestado de horário 
para análise.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS, 

PUBLICADO EM DOC.04/03/2015, PÁG.38
Leia-se como segue e não como constou:
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA – INGRESSANTE – PROFESSOR 

DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO - HISTÓRIA
REG FUNC NOME CONTROLE Nº
S/N HUMBERTO GOIS DE MELO S/C

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos, desde que formalizada a exoneração/dispensa/resci-
são do cargo/função noticiado.

O interessado deverá apresentar o atestado de horário 
para análise.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 16/03/2015
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
5534143 EDIVALDO ROSA DA SILVA 305084
6657176 SIDNEY GONCALVES DE LIMA 300871
6721818 ANTONIO APARECIDO DE MELO ANTONIO 307194

791.395.8 1 Mariana Santiago 
Oliveira

161068186000000 12/02/2015 Atribuição de aulas

794.467.5 1 Valeria Cristina Costa 
Mesalira

161068108000000 02/02/2015 Atribuição de aulas

799.745.1 1 Daniela Ludmila Abreu 
Castro

161068137000000 05/02/2015 Atribuição de aulas

800.298.3 2 Alessandra Silva San-
ches de Agostinho

161068500000300 06/02/2015 Acomodação na U.E.

800.313.1 1 Sueli Maria Pires Dias 161068133000000 03/03/2015 Atribuição de aulas
800.901.5 2 Márcia Zoratte 161068500000300 06/02/2015 Atribuição de aulas
801.786.7 1 Maria Aparecida da 

Silva Santos
161068186000000 02/02/2015 Atribuição de aulas

804.062.1 1 Cristina Lins Barbosa 
de Souza

161068212000000 02/03/2015 Acomodação na U.E.

804.543.7 1 Deyse Fantato Silva 
Civali

161068151000000 01/01/2015 Retorno à U.E. de 
lotação

804.543.7 2 Deyse Fantato Silva 
Civali

161068168000000 12/02/2015 Acomodação na U.E.

805.000.7 1 Sonia Maria Cortes 
Pingo

161068212000000 28/02/2015 Acomodação na U.E.

808.401.7 1 Lilian Gomes Rodrigues 161068178000000 05/02/2015 Atribuição de aulas
809.002.5 1 Paulo Valsecchi do 

Amaral
161068197000000 05/02/2015 Atribuiçaõ de aulas

810.196.5 1 Maria Aparecida Dantas 161068175000000 13/02/2015 Acomodação na U.E.
810.485.9 1 Denise Gomes Cerqueira 161068137000000 05/02/2015 Atribuição de aulas
813.244.5 2 Alessandra Cristina dos 

Santos Aguiar
161068212000000 04/02/2015 Atribuição de aulas

813.660.2 1 Ivanete Pereira Alves 
de Souza

161068124000000 12/02/2015 Atribuição de aulas

814.096.1 1 Maria Estrella Bodalo 
Megias Teixeira

161068195000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

814.098.7 1 Tania Cavinato Mondini 
Grejo

161068135000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

814.287.4 1 Maria Vanda da Silva 161068175000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.
814.528.8 1 Jandira dos Santos 

Moreno
161068500000200 06/02/2015 Acomodação na U.E.

814.671.3 1 Neusa Ferreira dos 
Santos

161068153000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

814.683.7 1 Glauber Gomes da Silva 161068112000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
814.739.6 1 Neusa Gomes Dias 

Guerra
161068137000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

814.808.2 1 Julia Aparecida Ferreira 
de Araujo

161068189000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

815.092.3 1 Jessica Cristina da Silva 161068189000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
815.119.9 1 Gabriella Fernandes 161068116000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.
815.311.6 1 Elaine Rakli Francisco 161068180000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.
815.329.9 1 Elenilda Rosario da Silva 161068185000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
815.388.4 1 Denise Mauricio Pe-

reira Silva
161068138000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

815.430.9 1 Tatiana Aparize 
Gonçalves

161068100000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

815.431.7 1 Magna Maria Freire 
Gonçalves

161068198000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

815.442.2 1 Daniella Viana dos 
Santos Pereira

161068174000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

815.711.1 1 Marisa Marinelli Rohrer 161068172000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.
815.713.8 1 Regina Lucia Soares 

da Silva
161068114000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

815.783.9 1 Rosilene Alves Nogueira 161068152000000 10/02/2015 Atribuição de aulas
817.125.4 1 Tania Edianor Ferreira 161068212000000 28/02/2015 Acomodação na U.E.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - IPI-
RANGA

PORTARIA Nº 027/15 DE 19/02/15
A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Ipiranga, no uso de suas atribuições legais e, com 
fundamento no Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo 
Artigo 5º da Lei nº 10.806/89:

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. Marcos Cesar Bim, RF 676.990.0, vínculo 1, 

Diretor de Escola, padrão QPE 22D, lotado e em exercício na 
EMEI Joaquim Antonio da Rocha, EH 161068113000000, a pena 
de REPREENSÃO, por descumprimento ao disposto nos incisos 
III e XI do Artigo 178 da Lei nº 8.989/79, observadas as condi-
ções previstas no artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, 
alterados pelo Artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO 

TECEIRO SETOR - CENTS
2015-0.050.732-2 – Associação Metodista de Ação Social 

Amas Tucuruvi I - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, 
na Portaria SME nº 2.871/13 e nos termos da manifestação do 
Setor de Convênios de fl. 50 e Assistência Jurídica em fl. 52, DE-
FIRO a renovação de inscrição da instituição Associação Meto-
dista de Ação Social Amas Tucuruvi I – CNPJ 55.299.292/0001-
80, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS.

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO 
TECEIRO SETOR - CENTS

2015-0.050.747-0 – Associação Metodista de Ação Social 
Amas Tucuruvi II - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, 
na Portaria SME nº 2.871/13 e nos termos da manifestação do 
Setor de Convênios de fl. 62 e Assistência Jurídica em fl. 64, DE-
FIRO a renovação de inscrição da instituição Associação Meto-
dista de Ação Social Amas Tucuruvi II – CNPJ 55.236.152/0001-
80, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ

COMUNICADO Nº 07, DE 11 DE MARÇO DE 2015.
O Diretor Regional de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, conforme o que lhe representou DOT-P - Divisão 
de Orientação Técnico-Pedagógica, divulga a realização do 
Curso Optativo: "Dialogando com os(as) Coordenadores(as) 
Pedagógicos(as) na Educação Infantil – Módulo I".

JUSTIFICATIVA: Considerando o Programa Mais Educação 
São Paulo, a proposta da DOT-P-Educação Infantil e a necessá-
ria reflexão, no âmbito da formação e do fazer pedagógico, re-
lacionada ao currículo das infâncias, à auto avaliação institucio-
nal e às questões de desenvolvimento e da aprendizagem dos 
bebês e das crianças, propomos o Curso Optativo: "Dialogando 
com os(as) Coordenadores(as) Pedagógicos(as) na Educação 
Infantil – Módulo I".

OBJETIVOS:
- Subsidiar a implementação do Programa Mais Educação 

São Paulo nas Unidades Educacionais;
- Estudar os documentos referenciais e as legislações que 

regulamentam o Programa Mais Educação;
- Discutir sobre a qualidade e a avaliação na Educação 

Infantil;
- Possibilitar momentos coletivos em que sejam tratadas 

a questão dos Indicadores de Qualidade na Educação Infantil 
Paulistana e a constituição da documentação pedagógica das 
Unidades Educacionais.

CONTEÚDOS:
- Documento de Referência do Programa Mais Educação 

São Paulo – Programa de Reorganização Curricular e Admi-
nistrativa, Ampliação e Fortalecimento da Rede Municipal de 
Ensino de São Paulo;

- Portarias já publicada ou que será durante o período do 
curso relacionado ao Programa Mais Educação São Paulo;

- Documentos institucionais do MEC e da SME;
- Orientações da Secretaria Municipal de Educação;
- Indicadores de Qualidade na Educação Infantil Paulistana;
- Orientação Normativa 01/2013.

PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6932495/3 * FERNANDO AUGUSTO C. DINIZ
2014-0.355.511-3 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 07/12/2013
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7233680/2 * PATRICIA GOMES COUTO
2014-0.355.473-7 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 09/12/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.1
7494726/1 * FRANCISCO SOLANO L. NETO
2014-0.355.531-8 * 08A-00M-00D * QPE-14 * 10/04/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7849508/1 * LUCIENE DE JESUS SILVA
2014-0.355.467-2 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 11/11/2014
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7130635/3 * BERENICE DOS SANTOS S. DUARTE
2014-0.354.982-2 * 25,4 * QPE-16 * 22/09/2013
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7402295/1 * SOLANGE DAS GRAÇAS SENO
2014-0.355.536-9 * 13,5 * QPE-20 * 01/12/2012
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7452446/3 * ADRIANA ZUIANI
2014-0.354.966-0 * 14,1 * QPE-17 * 08/12/2013
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7769881/1 * ROMILDA DE MORAIS LEITE
2014-0.355.546-6 * 13,6 * QPE-17 * 01/10/2012
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6915230/1 * ZILDINETE DE SOUZA DANTAS
2014-0.355.586-5 * 18,0 * QPE-19 * 01/06/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6930786/1 * MARCIA F. FRANCO DE O. CARVALHO
2014-0.355.533-4 * 18,6 * QPE-18 * 26/11/2011
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7789343/1 * ELAINE AP. CARVALHO MOURA
2014-0.355.541-5 * 13,6 * QPE-17 * 01/01/2014
DRE-PE
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6954979/1 * IVONE DIAS DO NASCIMENTO
2014-0.311.333-1 * 18,0 * QPE-20 * 01/02/2014
DRE-PJ
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7435819/2 * ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA
2014-0.326.478-0 * 18,2 * QPE-18 * 01/10/2014
DRE-SA
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8002797/1 * LUCIA HELENA DE O. SAN SEVERINO
2014-0.356.793-6 * 23,9 * QPE-16 * 26/07/2014
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
7541155/1 * ALESSANDRA CINTI CUNHA FINCO
2014-0.346.491-6 * 13,5 * QPE-14 * 01/04/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6588824/3 * MARTA CHIVA MANGABEIRA
2014-0.346.400-2 * 18,2 * QPE-20 * 01/02/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7272936/2 * ELISA MARIA VELOSO CAMERA
2014-0.346.150-0 * 18,0 * QPE-19 * 01/11/2014
DRE-SM
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6948570/1 * PAULA CRISTINA BARBOSA NUNES
2014-0.346.957-8 * 18,2 * QPE-20 * 01/08/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7248229/1 * DANIELLA VIANA BAQUEIRO BUENO
2014-0.346.953-5 * 18,0 * QPE-19 * 01/07/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7345704/2 * VALDIR ALVES DE OLIVEIRA
2014-0.346.959-4 * 18,5 * QPE-18 * 29/11/2013

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulo analisado na reunião de 16/03/2015
ACÚMULO LÍCITO
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC .NOME CONTROLE
5871506 LUZIA APARECIDA DE OLIVEIRA ALVARES 300341

O acúmulo de cargo atende às exigências legais.
MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA

RF V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
561.534.8 1 Cecilia Izabel do Carmo 

Gobbi
161068172000000 05/02/2015 Atribuição de aulas

584.082.1 1 Lúcia Regina Inácio de 
O. Leon

161068129000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

599.129.3 1 Paulo Henrique de 
Almeida Marcellino

161068169000000 05/02/2015 Atribuição de aulas

599.291.5 5 Vanderli Regina Borges 
Ratto

161068184000000 06/02/2015 Acomodação na U.E.

600.995.6 4 Arlete Martinez Ferreira 
Belasques Gomes

161068192000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

608.330.7 1 Elva Lopez Tourinan 161068129000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
612.306.6 1 Dagmar Capriotti 161068135000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
623.228.1 1 Claudete Mira Galvão 161068208000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
627.711.0 1 Virgínia Claudino 

da Silva
161068129000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

645.468.2 3 Sara da Conceição Ro-
drigues do Amaral

161068143000000 03/03/2015 Atribuição de aulas

673.507.0 2 Shirley Pascucci Loffel 161068143000000 06/03/2015 Atribuição de aulas
677.143.2 1 Lilian Lopes Fernandes 161068000000000 03/03/2015 Re-

a-
dap-
tação Funcional

708.613.0 6 Deise Blanco 161068500000300 06/02/2015 Atribuição de aulas
721.421.9 1 Shirley Salvador Veiga 161068186000000 12/02/2015 Atribuição de aulas
724.946.2 2 Flavio Roberto Bra-

carroto
161068000000000 03/03/2015 Re-

a-
dap-
tação Funcional

736.876.3 2 Conceição Aparecida de 
Carvalho Freitas

161068137000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

748.509.3 1 Patricia Lopes de Souza 161068178000000 01/01/2015 Retorno à U.E. de 
lotação

749.512.9 2 Sylvia Georgina Freire 
de Souza

161068500000300 06/02/2015 Acomodação na U.E.

756.247.1 4 Rosana Aparecida 
Teixeira Freire

161068175000000 05/02/2015 Atribuição de aulas

780.623.0 2 Mayumi Kikuchi Cadiz 161068165000000 13/02/2015 Acomodação na U.E.
785.069.7 4 Sueli Martins de Araujo 

Rossi
161068175000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

786.155.9 2 Silvia Guilhem de Assis 161068174000000 06/02/2015 Atribuição de aulas
787.070.1 2 Renata Grejo 161068135000000 06/02/2015 Atribuição de aulas

5994837/3 * CLAUDIO RICARDO N. GUIMARÃES
2014-0.356.916-5 * 18,1 * QPE-19 * 01/02/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
5987156/2 * MARCOS GHETTI
2014-0.356.896-7 * 9,0 * QPE-21 * 01/01/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6925901/1 * ALVARO G. CARREGOSA FILHO
2014-0.357.471-1 * 18,2 * QPE-19 * 01/04/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7254172/1 * LAZARO MARTINS DA SILVA FILHO
2014-0.357.449-5 * 18,2 * QPE-18 * 23/04/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7727429/1 * IRACI RIBEIRO DE MATOS
2014-0.357.478-9 * 13,6 * QPE-17 * 01/07/2012
DRE-CS
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5840601/3 * HILDA AP. DE QUEIROZ GRECO
2014-0.354.905-9 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 30/11/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7443650/2 * FABIANA RACOVISK
2015-0.000.483-5 * 08A-00M-00D * QPE-17 * 24/11/2014
DRE-FO
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6349897/3 * NILVA CLAUDIA DONEGA DE MOURA
2014-0.355.864-3 * 13,6 * QPE-16 * 04/11/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6603793/1 * SANDRA REGIAS MARTINS ARAGÃO
2014-0.355.855-4 * 9,9 * QPE-21 * 11/12/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7902891/1 * DANILA ALMEIDA DOS SANTOS
2014-0.337.272-8 * 13,6 * QPE-17 * 01/09/2014
DRE-G
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7558490/2 * MARIANA VICENTE DUARTE
2014-0.354.499-5 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 28/06/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7953593/1 * CELIA MARIA DA SILVA FARIA
2014-0.354.493-6 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 26/09/2013
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6946852/2 * DIONIZIO PEDRO DE BARROS
2014-0.354.494-4 * 08A-00M-00D * QPE-17 * 14/11/2010
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6735983/1 * VALDA DA SILVA PEREIRA
2014-0.357.484-3 * 18,0 * QPE-20 * 01/10/2013
DRE-IP
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7997787/1 * SOLANGE ALVES MIRANDA
2014-0.357.428-2 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 22/06/2014
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
1146254/2 * ROSELI LUZIA COPULA
2014-0.357.416-9 * 9,1 * QPE-21 * 01/11/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7766319/1 * VANESSA DANTAS DOS SANTOS
2014-0.357.420-7 * 13,5 * QPE-17 * 19/08/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.2
7223919/1 * ELISANDRA MATHIAS SOLLER
2014-0.357.421-5 * 18,0 * QPE-18 * 01/06/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6605656/1 * ELOIR JOSE DA SILVA
2014-0.357.423-1 * 9,0 * QPE-21 * 11/12/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7229348/1 * MARCIA MARIA MAGALHÃES
2014-0.356.735-9 * 18,0 * QPE-18 * 01/11/2012
DRE-JT
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7912005/1 * JOSE CARLOS GONÇALVES
2014-0.335.807-5 * 25,7 * QPE-16 * 08/09/2013
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6907661/1 * ANA PAULA SILVEIRA DE FARIA
2014-0.356.759-6 * 18,4 * QPE-19 * 01/12/2013
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6911943/1 * VANDA OLIVEIRA PINA
2014-0.356.745-6 * 9,8 * QPE-21 * 02/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6946097/1 * MARGARETH GOMES D. AFFONSO
2014-0.356.724-3 * 18,0 * QPE-19 * 01/09/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7289383/1 * SIMONE TEIXEIRA RODRIGUES
2014-0.331.949-5 * 18,0 * QPE-18 * 01/07/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7523033/1 * ANDREA PENHA B. DE O. CAMARGO
2014-0.356.751-0 * 18,2 * QPE-18 * 01/09/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7807261/1 * LIAMARA CARUSO
2014-0.356.729-4 * 13,6 * QPE-17 * 01/12/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7485298/1 * SILVIA SILVA ALVES
2014-0.356.771-5 * 13,6 * QPE-17 * 02/01/2012
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7541465/1 * GABRIELA BATISTA DE SOUZA
2014-0.356.702-2 * 18,1 * QPE-18 * 01/07/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7748345/1 * ANALI DE CASSIA CREMON OLIVEIRA
2014-0.356.707-3 * 13,7 * QPE-16 * 01/12/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6603661/1 * MAGDA MACHADO MARQUES
2014-0.356.749-9 * 9,1 * QPE-21 * 01/02/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6605648/3 * ILIANA MARINHO NASCIMENTO
2014-0.356.762-6 * 18,2 * QPE-19 * 01/11/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6960383/1 * CLERIA ELISA DE CARVALHO
2014-0.356.740-5 * 18,0 * QPE-19 * 01/12/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7715692/1 * PRISCILA NASCIMENTO ALVES
2014-0.318.416-6 * 13,6 * QPE-16 * 01/02/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7918097/1 * RITA DE CASSIA MENDES ALVES
2014-0.356.713-8 * 13,5 * QPE-17 * 27/08/2014
DRE-MP
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7936893/1 * IZABEL CRISTINA DE SOUSA ARAUJO
2014-0.355.529-6 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 01/09/2013
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7945400/1 * ROSALIA AP. DA SILVA BELINE
2014-0.355.491-5 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 21/10/2013


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-18T15:39:05-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




